



॥ आयुषे सर्वलोकानाम् ॥

# भारतीय चिकित्सा पद्धति राष्ट्रीय आयोग, नई दिल्ली भारतीय चिकित्सा पद्धति चिकित्सा आकलन एवं रेटिंग बोर्ड

## श्रेणी प्रमाण पत्र

भारतीय चिकित्सा पद्धति चिकित्सा आकलन एवं रेटिंग बोर्ड, भारतीय चिकित्सा पद्धति राष्ट्रीय आयोग, नई दिल्ली का स्वायत्त बोर्ड यह प्रमाणित करता है कि बोर्ड द्वारा सत्र २०२५-२६ में आयुर्वेद महाविद्यालयों के श्रेणीकरण के लिए किए गए आकलन में **श्री राधाकिसन तोशनीवाल आयुर्वेद महाविद्यालय, केडिया प्लॉट्स, जथुर पेठ रोड, जिला अकोला-४४४००५, महाराष्ट्र (AYU0173)** ने श्रेणी "सी" प्राप्त किया। यह ग्रेड सत्र २०२५-२६ तथा आगामी दो शैक्षणिक सत्रों के लिए भी मान्य रहेगा।

## NATIONAL COMMISSION FOR INDIAN SYSTEM OF MEDICINE, NEW DELHI MEDICAL ASSESSMENT AND RATING BOARD FOR INDIAN SYSTEM OF MEDICINE

### Certificate of Rating

The Medical Assessment and Rating Board for Indian System of Medicine, an autonomous Board under National Commission for Indian System of Medicine, New Delhi certifies that in the Assessment conducted for Rating of Ayurveda Colleges for the session 2025-26, National Institute of **Shri Radhakisan Toshniwal Ayurved Mahavidyalaya, Kediya Plots, Jathur Peth Road, Dist. Akola-444005, Maharashtra (AYU0173)** has secured the grade "C". The grade is valid for the session 2025-26 as well as for Two Subsequent academic sessions.

सचिव / **Secretary**  
भारतीय चिकित्सा पद्धति राष्ट्रीय आयोग  
National Commission for Indian System of Medicine



अध्यक्ष / **President**  
भारतीय चिकित्सा पद्धति चिकित्सा आकलन एवं रेटिंग बोर्ड  
Medical Assessment and Rating Board for Indian System of Medicine